
対象：区内在住で初めてひろばを利用する、見学日時点で 28 週以降の妊婦の方 

時間：見学時間は 30 分程度 

内容：ひろば内のおもちゃやコーナー等を紹介し、 

遊んでいる親子の様子を見学していただきます。 

申込：右の見学申し込みフォームから申込ください。 

日程：９月以降の日程は決まり次第ホームページに掲載します。 

≪６月～８月の予定≫各回定員 3 人・先着順・時間 ①１１時～②１５時～ 

見学日 曜日 申込開始日 見学日 曜日 申込開始日 見学日 曜日 申込開始日 

6/13 （金） 
6/9(月) 

9 時～ 

7/11 （金） 
7/7(月) 

9 時～ 

8/8 (金) 
8/4(月) 

9 時～ 
6/17 （火） 7/17 （木） 8/18 (月) 

6/26 （木） 7/30 （水） 8/26 (火) 

≪キャンセルについて≫ 

体調不良など、キャンセルの場合は、下記問合せ先までご連絡ください。 

 

・０、１、２歳のお子さんと保護者が一緒に遊び、他の親子との交流や情報

交換ができる憩いの場です。 

・「子育て」について困っていることや、不安なことなど、ひろば職員 

(保育士)にお気軽にご相談ください。利用案内の詳細は裏面をご覧ください。 

お問合せ先 

Tel：03-5803-1398 
 

〒112-8555  

文京区春日 1-16-21 シビックセンター５階 南側 

時間：１０時～１６時 

ようこそ 

見学にいらっしゃいませんか 

ぴよぴよひろば見学 

申し込みフォーム 

≪ぴよぴよひろば見学のご案内≫ 

ぴよぴよひろばってどんなところ？ 

お待ちしています！ 



 

 

対象 

区内在住の 0、1、2 歳(3 歳の誕生日の前日まで)のお子さんと 

その保護者（必ず保護者同伴でご利用ください。） 

区外在住のお子さんは、保護者の里帰り出産等で一時的に区内に 

居住する場合にご利用できます。ご利用にあたっては、保護者また

は 20 歳以上の滞在先の家族の同伴をお願いします。 

 ごきょうだい(3 歳以上就学前)については、対象のお子さんと 

同伴時にご利用できます。 

利用日 月曜日～金曜日(祝日、年末年始を除く) 

利用時間 

⓵10 時～12 時 

 

⓶14 時～16 時 （7、8 月は 17 時まで） 

利用回数 1 日 1 回 

利用人数 原則 1 組 4 名以内(1 組につき大人 2 名まで) 

 

 ひろばは登録制です。初めて利用するときに、登録します。 

（利用カードを発行・登録のみはできません） 

 来所時は利用カードをお持ちください。 

 37.5 度以上の発熱や風邪、嘔吐、下痢の症状等がある場合は利用をお控え

ください。 

混雑時には、ご利用を制限する場合があります。 

保護者以外の方とご利用の場合は、事前にご相談ください。 

※事業内容が変更になる場合がありますので、最新の情報はぴよぴよひろば

LINE をご確認ください。 

 

《ぴよぴよひろば利用案内》 

午前と午後の部の間に室内清掃やおもちゃ等の消毒、入れ替えを行います。 

ぴよぴよひろば LINEQR コード 


